UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Coordenadoria de Programas e Projetos

Caixa Postal 3037 - Lavras - MG - 37200-000

(35) 2142-2078     http://www.prg.ufla.br       pib.ufla@prg.ufla.br

RESULTADO PRELIMINAR

 A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal de Lavras torna público o

resultado preliminar do Edital nº 004/2015/PRG/UFLA – ProMEC, que poderá sofrer

alterações de acordo com o resultado de possível recurso impetrado contra o mesmo. O

resultado final será divulgado em 13 de março de 2015, homologado por edital de

resultado.

 É necessário que o candidato (discente) classificado dirija-se até a PRG para

manifestação de interesse ou desistência pela vaga, independentemente de ter

classificado dentro do número de vagas ou não, pois os excedentes formarão lista de

espera.

 Aquele que não confirmar interesse até o dia 12 de março de 2015 perderá a vaga

como aprovado ou como suplente, para o próximo na lista.

Administração

Docente aprovado (supervisor):

Prof. Renato Elias Fontes

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado Colocação

NATHALIA COELHO BARROS Classificado 1º

RAFAEL VALLE MACHADO DA SILVA RIBEIRO Classificado 2º

RAPHAEL SOARES SALES Classificado 3º

TAMIRIS DE PAULA OLIVEIRA Classificado 4º

BRENO LIMA VILELA Classificado 5º

CARLA XAVIER MARQUES Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

Administração Pública

Docente aprovado (supervisor): não houve vaga.

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado Colocação

LUCINDA FIRMINO NUNES Classificado 1º

LUCIANA DOS SANTOS VIEIRA Classificado 2º

MARIANA JUNQUEIRA PEREIRA Classificado 3º

GUILHERME LUIZ DOS SANTOS Classificado 4º

FELIPE MESQUITA GOMIDE Classificado 5º

ISABELA VILELA RODRIGUES Classificado 6º

LUISA DUARTE DE ALMEIDA Classificado 7º

LUIS FELIPE DE MORAES SANTA ROSA Classificado 8º

NAYARA REZENDE SILVA Classificado 9º

RODRIGO MELO REGGIANI ALVES ABREU Classificado 10º

ARILTON RIBEIRO FERREIRA
Eliminado. Conforme Art. 11 da Resolução CUNI nº 019,

de 16/5/2013 (item 1.2 do edital).
-

LEANDRO PETERSON SILVA VITAL
Eliminado. Conforme Art. 11 da Resolução CUNI nº 019,

de 16/5/2013 (item 1.2 do edital).
-

KARLA DOS SANTOS PEREIRA Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

NELSON AMAURY LIMA TORRES Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

Agronomia

Docente aprovado (supervisor): não houve candidato.

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado Colocação

ISADORA CARLOS BORDINI Classificado 1º

ALINE CESAR DE LIRA Classificado 2º

WILLIAN RIBEIRO CAMILO Classificado 3º

BEATRIZ PEREIRA EZEQUIEL Classificado 4º

ITALO JOSE DE CASTRO LIMA Classificado 5º

ALEXANDRE DIAS DA SILVA Classificado 6º

MARINA CURI SIQUEIRA Classificado 7º

LARISSA SOUSA COELHO Classificado 8º

VANDIMILLI ARAUJO LIMA Classificado 9º

JULIA MARQUES OLIVEIRA Classificado 10º

MARCELO ANTONIO BREGANTIN Classificado 11º

ANA MARIA PEREIRA RIBEIRO Classificado 12º

CAIQUE SOUZA BARBOSA Não classificado -

Ciência da Computação

Docente aprovado (supervisor): não houve vaga.

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado Colocação

VINÍCIUS SILVA DE OLIVEIRA Classificado 1º

SARA GLORIA DE SOUZA ARAUJO Classificado 2º

MÔNICA DE FARIA SILVA Classificado 3º

AILA CRISTINA SENA DE REZENDE Classificado 4º

PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA Classificado 5º

ANA CLAUDIA DE AGUIAR Classificado 6º

EVANDRO FRANCISCO BRAGA LIMA Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

Ciências Biológicas (Bacharelado)

Docente aprovado (supervisor): não houve vaga.

Discente (mentor):

Nome do discente Resultado

LARISSA LANGSDORFF PIMENTA Classificado

Ciências Biológicas (Licenciatura)

Docente aprovado (supervisor): não houve candidato.

Discentes (mentor): de acordo com o item 5.2.1 do edital, não houve aprovados.

Direito

Docente aprovado (supervisor): não houve candidato.

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado Colocação

ALEXANDRE OLIVEIRA LOUREIRO DO BAIXO Classificado 1º

ANDRE LUIZ FARIA GONCALVES Classificado 2º

FABIANA MARA COUTO CARDOSO Classificado 3º

SAULO GERALDO SANTANA MOURA JUNIOR Classificado 4º

ANA FLAVIA LAMIM MAZZOTTI Classificado 5º

JOSE SILVANO GARCIA JUNIOR Classificado 6º

RAÍSSA LANIERI DE SOUSA FERNANDES Classificado 7º

Educação Física (Bacharelado)

Docente aprovado (supervisor): não houve vaga.

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado Colocação

DANIELE MORAIS DE ASSIS Classificado -

DARLENE ISABEL FERREIRA Classificado -

LUISA RODRIGUES COSTA Classificado -

ANDRESSA XAVIER DA SILVA Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

DIONIZIO JUNIOR FERNANDES Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

MATHEUS GARCIA MOREIRA Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

PEDRO HENRIQUE BIGARDI Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

Educação Física (Licenciatura)

Docente aprovado (supervisor):

Prof.ª Priscila Carneiro Valim.

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado Colocação

GISLAINE DE FÁTIMA GERALDO Classificado 1º

ARIANE PAIVA SILVEIRA Classificado 2º

ANA CAROLINA DA SILVA Classificado 3º

JULIO CESAR LEMES Classificado 4º

Engenharia Ambiental e Sanitária

Docente aprovado (supervisor): não houve candidato.

Discentes (mentor):

*Aguardando parecer do Supervisor.

Engenharia Agrícola

Docente aprovado (supervisor): não houve vaga.

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado Colocação

ROMEU VIDALI NETO Classificado 1º

ALYSSON VINICIO MARTINS VILELA Classificado 2º

ANA CLAUDIA ALMEIDA DA SILVA Classificado 3º

DYAN HENRIQUE DE OLIVEIRA ASSIS Classificado 4º

LARISSA MACIEL SOARES Classificado 5º
POLIANY DA SILVA HIPOLITO Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

Engenharia de Alimentos

Docente aprovado (supervisor): não houve candidato.

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado Colocação

KAUANA GALHARDO Classificado 1º

DERLYENE LUCAS SALGADO Classificado 2º

ANA CLARA MARTINS SILVA Classificado 3º

ARMANDO PIMENTA BERNARDO Classificado 4º

RAFAELA ALVARENGA IKAWA Classificado 5º

VANESSA BRAGA Classificado 6º

ANDREY DE OLIVEIRA MENDES Não classificado -

CAMILA PAES BARROS Não classificado -

CARLA RAFAELA DE PAULA RODRIGUES Não classificado -

DEBORA SIMOES PEREIRA Não classificado -

GIOVANNA BACELLAR DI SEVO Não classificado -

JOAO PAULO FERREIRA PEQUENO Não classificado -

MILENE STEFANI DE CARVALHO Não classificado -

ARIELLA MENEGUCCI CARVALHO Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

JÉSSICA ELAINE DA ROCHA Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

JÚLIA DAHER PACHECO Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

Engenharia de Controle e Automação

Docente aprovado (supervisor):

Prof. Daniel Augustus Pereira e

Prof. Flávio Alves Damasceno

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado Colocação

PRISCÍLA DE FÁTIMA GOMES Classificado 1º

THALES SALES GONCALVES Classificado 2º

GABRIEL HENRIQUE GIAROLLA SILVEIRA Classificado 3º

NATHALIA MARIA BUENO DE SOUZA Classificado 4º

DEMETRIUS RUSSO Não classificado -

BRUNA KAROLINA BRANQUINHO DOS SANTOS Não classificado -

FELIPE EVANGELISTA OLIVEIRA Não classificado -

MARINA SILVA MACHADO Não classificado -

OTÁVIO ARRUDA MATOSO Não classificado -

RAFAEL ROSA EGÊA Não classificado -

CLAYTON HENRIQUE DA SILVA Eliminado. Descumprimento do item 4.3.2 do edital. -

KAREN MEGUMI OBATA Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

LUIS GUSTAVO GUIDELLI REVOLTI Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

Engenharia Florestal

Docente aprovado (supervisor):

Paulo Ricardo Gherardi Hein.

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado Colocação

GUSTAVO AUGUSTO DA MATA SILVEIRA Classificado 1º

BIANCA MELO PEREIRA Classificado 2º

FABIOLA MAGALHAES MENDES Classificado 3º

THAIANE GONÇALVES DA COSTA Classificado 4º

THALINE BIGHI SILVEIRA DA SILVA Classificado 5º

JULIA ARANTES PEREIRA Classificado 6º

AQUILLES PIVA OLIVEIRA Classificado 7º

HORTENSIA VILAS BOAS Classificado 8º

Filosofia

Docente aprovado (supervisor):

Prof.ª Emanuele Tredanaro e

Prof.ª Léa Carneiro Silveira.

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado

LEONARDO ALEXANDRE DE ANDRADE Classificado

Física

Docente aprovado (supervisor): não houve vaga.

Discentes (mentor): não houve candidato.

Letras Português / Inglês e suas Literaturas

Docente aprovado (supervisor):

Prof.ª Norma Lírio de Leão Joseph.

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado

FLAVIA CAMPOS VIEIRA Classificado

Matemática

Docente aprovado (supervisor): não houve vaga.

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado Colocação

SANDRA PAULA SALVE SILVEIRA Classificado 1º

ELAINE APARECIDA LEANDRO Classificado 2º

JESSICA GRACIELLE SILVA Classificado 3º

PATRIELLE RIBEIRO ALVARENGA Classificado 4º

ZAYRA NOGUEIRA BERTOLUCCI Classificado 5º

Medicina Veterinária

Docente aprovado (supervisor):

Prof. João Bosco Barreto Filho.

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado Colocação

THOMAZ TEIXEIRA DE ALMEIDA Classificado 1º

MARIANA DA MATA SILVEIRA Classificado 2º

PAULA CARNEIRO VASCONCELOS Classificado 3º

GUILHERME MADUREIRA Classificado 4º

ISABELLA FICHE DA MATTA MACHADO Classificado 5º

POLLYANA LEITE MATIOLI Classificado 6º

LUCAS MANGABEIRA ORNELAS Classificado 7º

DANIELLE MARIA SANCHES COSTA Classificado 8º

BRISA DE MARCELHAS E SOUZA Classificado 9º

MARCELA LUZ AMBROSIO Classificado 10º

BRENO BASTOS MACHADO Não classificado -

BRUNA DA SILVA CAIXETA Não classificado -

GABRIELA RODRIGUES BARION Não classificado -

JESSICA DE OLIVEIRA E SILVA Não classificado -

JOSE PAULO ROMAN BARROSO Não classificado -

LUCAS PEREIRA SPÓSITO DE ALMEIDA Não classificado -

PRISCILLA AKIKO NAKAYAMA Não classificado -

THAIS GOMES FERREIRA BERTALAN Não classificado -

NATHALIA RABELLO DOS SANTOS Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

Nutrição

Docente aprovado (supervisor):

Prof.ª Lívia Garcia Ferreira e

Prof.ª Carolina Valeriano de Carvalho.

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado Colocação

BIANCA MARTINS DE FIGUEIREDO Classificado 1º

ROBERTA DOS SANTOS PINTO Classificado 2º

RENATA OLIVEIRA MESSINA COSTA Classificado 3º

FLAVIO ANDRADE BICHARA Classificado 4º

KARINA DE OLIVEIRA RUELA Classificado 5º

THIAGO BASTOS DE ALMEIDA Classificado 6º

VANESSA PONCIANA FIGUEIREDO Não classificado -

LUDMILA BOMBARDA DIAS Não classificado -

ISABELA NAIARA FREIRE FURTADO Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

Pedagogia

Docente aprovado (supervisor):

Prof. Celso Vallin,

Prof.ª Maria da Glória Bastos de Freitas Mesquita e

Prof.ª Ilsa do Carmo Vieira Goulart.

Discentes (mentor): não houve vagas.

Química

Docente aprovado (supervisor):

Prof.ª Maria Lúcia Bianchi.

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado Colocação

JESSICA AMARAL DE FARIA Classificado 1º

ODILON JOSÉ LISBOA JUNIOR Classificado 2º

LETICIA SANTOS BRAGA Classificado 3º

BRUNA GONCALVES RABELLO Classificado 4º

Sistemas de Informação

Docente aprovado (supervisor): não houve vaga.

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado Colocação

DIEGO ADENIR FERREIRA DE PAULA CARVALHO Classificado -

LUCAS CAIXETA SIMÃO Classificado -

TIAGO MATOS VASCONCELOS Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

Zootecnia

Docente aprovado (supervisor):

Prof. Márcio André Stefanelli Lara.

Discentes (mentor):

Nome do discente Resultado Colocação

FILIPE PEREIRA DE CARVALHO Classificado 1º

SILLAS MAYRON DA SILVA DA SILVA Classificado 2º

STHEFANI MESSIAS RODRIGUES Classificado 3º

LUISA CARNEIRO FERNANDES Classificado 4º

JOANA BARRETO Classificado 5º

GABRIELA SIERVULI BASILIO E SILVA Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

JESSICA RESENDE LEITE Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

VINICIUS GONTIJO MELO GUIMARAES Eliminado. Descumprimento do item 3.2.1 do edital. -

Lavras, 09 de março de 2015.

Prof.ª SORAYA ALVARENGA BOTELHO
PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO